
Základni a mateřská škola SvébOhOv, okres šumperk, příspěvková org anizace,Svébohov t+r, IČ: 75029057
Inveri.u,izační zpráva za rok2022

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA RoK 2022

Účetni jednotka: ZŠ a MŠ Svébohov, okres Šumperk, příspěvková organizace" Svébohov 150
IČ: 75029057
Datum zpracování: 3I.I.2022
Denzahájení inventarizace: 31.12.2022

Den ukončení inventarizace: 3I.I.2023
Den, ke kterému byla inventarizace provedena: 31.12.2022

1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č.2701201,0 Sb. a Směrnice o provádění inventarizace.

Inv entarizační činno sti :

1.1. Plán inventur

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupova|a v souladu
s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí. Metodika postupů při inventarizacibyla dodržena,
Podpisy členů inventarízační komise byly odsouhlaseny na podpisové vzoty a nebyly zjištěny rozdily.
Nedošlo k žádnému pracovnímuilrazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla.
Termín inventury byl dodržen,

1.2. Proškolení členů inventarizační komise

Proškolení proběhlo v budově ZŠ dne 20,12.2022, přítomni byli všichni členové - na důkaz byly
připojeny podpisy. Souěástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti.

1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců

Nebyly zjištěny žádné odchylky odžádouciho stavu.

1.4. Přijatá opatření ke zle;bšení průběhu inventur. k informačním tokům

B ez pŤij atých opatření.

Inverúarizace proběhlaŤádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. U inventur byla
přítomna osoba odpovědná za majetek.
Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazki a ostatních inventaizaěních položek pasiv
a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazktt a ostatních inventarizačních položek dle data
provedení inventury. Rozdílová inventura nebyla provedena.



Základní a mateřSká ŠkOla SVébOhOV, okres šumperk, příspěvková organizace, Svébohov t+ t , IČ: 7 5029057
Inv entu,izační zpr áv a 7,a í ol< 2022

2. Výsledek inventarizace:

úoet
018
078

028

088

311

314

32I

331

336

JJ l

342

378

381

383

389

41l

412

4I3

414

- DDNM
- Oprávky k 018

- DDHM
- Oprávky k 028

- odběratelé

- Krátkodobé poskytnuté zálohy

- Dodavatelé

- zaměstnanci

- Sociální zabezpečení

Zdravotní pojištění

- Jiné přímé daně

O statní krátkodobé záv azky

- Náklady příštích období

Výdaje příštích období

- Dohadné účty pasivní

- Fond odměn

- Fond kulturních a sociálních potřeb

- Rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH
- Rezervní fond z ostatních zdrojů

7 463,60
-7 463,60

947 275,44

-947 275,44

0,00

121 510,00

22 519,45

244 316,00

91826,00

39 866,00

21443,00

8 532,07

10 300,86

5 750,00

121 510,00

29 I25,8I

28I25,8I

27 067,78

0,0

486 749,99

24 388,8I

8 866000

2 280 685.00

Konečný stav na účtech k3I.12.2022:

24l - béžnýúčet

243 - účet FKSP
26l - pokladna

Podrozvahové účty:

966 - Vypůjčený majetek budova a pozemek

2



Zák|adníamateřSkáŠkOlaSVébOhOV,okresšumperk,příspěvkováorganizace,Svébohovt+l,IČ: 75029057
Inventarizační zpráva 7,a rok 2022

3.Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtov atelných rozdílech:
Nebyly zj ištěny inventarízační rozdíly , aní zúčtovatelné rozdíIy

4. Informace o zjištěních v průběhu inventarizace dle inventurních soupisů:
Z přilohy č, 1 ,,Seznamy inventurních soupisů" vyplývají zjištění :

5. Kontrola hospodaření s majetkem, §tay pohledávek a závazků.

Inventaizační komise nezjistila žádné závady při hospodaření s majetkem. Nebylo zjištěno zcizení
majetku či zásob, ani jiné nehospodárné či nedbalostní nakládání s majetkem.

Inventarizační komise neshledala závady ve vedení evidence majetku. Inventární knihy jsou vedené
v elektronické podobě.

Hmotný majetek je řádně užíván a nevykazltje známky poškození či zanedbání údržby. Ztohoto titulu
komise nenavrhuj e žádná nápt avná op atření.

Pohledávkyjsou vedeny v úč9tnictví na účtu 31 1 - stav k3I.12.2022: 0,00 Kč

Závazky (dodavatelé) j sou vedeny na účtu 32 1 - stav k 3I .12.2022: 22 5I9 ,45 Kč

5. prohlášení hlavní inventarizační komise:

a) Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563lI99I Sb., o účetnictví a
směrnicí pro provedení inventarizace.

b) Jsme si vědomi možných následků za nesprávné provedení inverťrarizace.

za hlav ní inv entarizační komi s i :

Předseda: Mgr. Anna Hegerová

Člen: Helena Mertlová

podpis |u;:mn!
podpis .....ln .(k.?.y..'.....

Osoba hmotně odpovědná zamajetek:
Ředitelka: Mgr. Lenka Pěničková podpis: ... ..

Příloha:
- Seznam inventurních soupisů včetně ocenění majetku a hodnoty účetních stavů

J


		2023-04-12T10:01:00+0200
	Lenka Pěničková




